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TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % 

Andalucía 450.967 27,30 390.317 26,43 266.182 25,80 252.102 29,78

Aragón 55.320 3,35 48.320 3,27 35.174 3,41 27.896 3,30

Asturias (Principado de) 40.051 2,42 33.445 2,26 22.885 2,22 16.338 1,93

Balears (Illes) 27.762 1,68 23.183 1,57 17.490 1,70 11.282 1,33

Canarias 37.368 2,26 27.864 1,89 22.200 2,15 8.570 1,01

Cantabria 25.232 1,53 26.410 1,79 18.324 1,78 15.157 1,79

Castilla y León 91.504 5,54 84.559 5,73 63.609 6,17 60.280 7,12

Castilla-La Mancha 97.841 5,92 81.112 5,49 54.580 5,29 48.585 5,74

Catalunya  255.033 15,44 250.636 16,97 181.463 17,59 147.828 17,46

Comunitat Valenciana 118.959 7,20 116.851 7,91 78.470 7,61 47.120 5,57

Extremadura 45.770 2,77 35.178 2,38 26.134 2,53 19.412 2,29

Galicia 98.450 5,96 78.641 5,33 61.194 5,93 37.463 4,43

Madrid (Comunidad de) 117.700 7,13 103.708 7,02 70.161 6,80 50.966 6,02

Murcia ( Región de) 51.801 3,14 48.824 3,31 35.560 3,45 28.861 3,41

Navarra (Comunidad Foral de) 24.399 1,48 22.239 1,51 13.249 1,28 11.763 1,39

País Vasco 93.889 5,68 86.854 5,88 52.886 5,13 49.381 5,83

Rioja (La) 15.500 0,94 14.983 1,01 9.948 0,96 11.480 1,36

Ceuta y Melilla 4.186 0,25 3.570 0,24 2.167 0,21 2.101 0,25

TOTAL 1.651.732 100,00 1.476.694 100,00 1.031.676 100,00 846.585 100,00

ÁMBITO TERRITORIAL
Solicitudes

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE 01/01/2007:
SOLICITUDES, DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y PRESTACIONES. 

Situación a 1 de Septiembre de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Dictámenes

Personas beneficiarias 

con derecho a 

prestación

Prestaciones



Nº %

Andalucía 388.946 27,32

Aragón 47.654 3,35

Asturias (Principado de) 32.715 2,30

Balears (Illes) 21.773 1,53

Canarias 33.638 2,36

Cantabria 21.756 1,53

Castilla y León 77.987 5,48

Castilla-La Mancha 86.005 6,04

Catalunya  219.267 15,40

Comunitat Valenciana 101.679 7,14

Extremadura 39.735 2,79

Galicia 82.596 5,80

Madrid (Comunidad de) 107.883 7,58

Murcia ( Región de) 43.835 3,08

Navarra (Comunidad Foral de) 19.728 1,39

País Vasco 81.309 5,71

Rioja (La) 13.349 0,94

Ceuta y Melilla 3.698 0,26

TOTAL 1.423.553 100,00

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Solicitudes 

RegistradasÁMBITO TERRITORIAL

2.1. SOLICITUDES.
Situación a 1 de Septiembre de 2010.
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Nº % Nº
% 

población 

CCAA

Andalucía 8.302.923 17,76 388.946 4,68 Andalucía 4,68 

Aragón 1.345.473 2,88 47.654 3,54 Rioja (La)       4,15   

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 32.715 3,01 Castilla-La 

Mancha
      4,13   

Balears (Illes) 1.095.426 2,34 21.773 1,99 País Vasco       3,74   

Canarias 2.103.992 4,50 33.638 1,60 Cantabria       3,69   

Cantabria 589.235 1,26 21.756 3,69 Extremadura       3,60   

Castilla y León 2.563.521 5,48 77.987 3,04 Aragón       3,54   

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 86.005 4,13 Navarra 

(Comunidad 
      3,13   

Catalunya  7.475.420 15,99 219.267 2,93 Castilla y León       3,04   

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 101.679 2,00 Murcia ( 

Región de)
      3,03   

Extremadura 1.102.410 2,36 39.735 3,60 Asturias 

(Principado 
      3,01   

Galicia 2.796.089 5,98 82.596 2,95 Galicia       2,95   

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 107.883 1,69 Catalunya        2,93   

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 43.835 3,03 Ceuta y Melilla       2,43   

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 19.728 3,13 Comunitat 

Valenciana
      2,00   

País Vasco 2.172.175 4,65 81.309 3,74 Balears (Illes)       1,99   

Rioja (La) 321.702 0,69 13.349 4,15 Madrid 

(Comunidad 
      1,69   

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 3.698 2,43 Canarias       1,60   

TOTAL 46.745.807 100,00 1.423.553 3,05 

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Septiembre de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Solicitudes 

Registradas

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 4.545 0,50 2.279 0,25 15.709 1,72 14.889 1,63 31.861 3,48 26.186 2,86 41.119 4,49 244.001 26,66 534.534 58,41 915.123 100,00

Hombre 2.233 0,46 2.553 0,53 22.634 4,68 19.088 3,94 38.284 7,91 27.999 5,79 36.601 7,56 130.091 26,88 204.447 42,25 483.930 100,00

Sin 

especificar 
9.405 38,39 8 0,03 357 1,46 614 2,51 1.493 6,09 904 3,69 1.023 4,18 3.455 14,10 7.241 29,56 24.500 100,00

Sin especif icar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 16.183 1,14 4.840 0,34 38.700 2,72 34.591 2,43 71.638 5,03 55.089 3,87 78.743 5,53 377.547 26,52 746.222 52,42 1.423.553 100,00

menores 

de 3
3 a 18 19 a 30

31 a 

45
46 a 54

55 a 

64
65 a 79 80 y +

4840 38.700 34.591 71.638 55.089 78.743 377.547 ####

ELABORACIÓN: IMSERSO. Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

SEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +Sin especificar

TOTAL
31 a 45 46 a 54

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD.
Situación a 1 de Septiembre de 2010.
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Nº % Nº % solicitudes Nº
% 

dictámenes
Nº

% 
dictámenes

Nº
% 

dictámenes

Andalucía 388.946 27,32 346.737 89,15 118.574 34,20 108.460 31,28 227.034 65,48

Aragón 47.654 3,35 42.003 88,14 17.481 41,62 11.931 28,41 29.412 70,02

Asturias (Principado de) 32.715 2,30 27.434 83,86 10.635 38,77 6.885 25,10 17.520 63,86

Balears (Illes) 21.773 1,53 19.059 87,54 7.554 39,63 6.105 32,03 13.659 71,67

Canarias 33.638 2,36 25.306 75,23 13.221 52,24 6.678 26,39 19.899 78,63

Cantabria 21.756 1,53 21.657 99,54 8.788 40,58 6.636 30,64 15.424 71,22

Castilla y León 77.987 5,48 70.862 90,86 32.556 45,94 19.150 27,02 51.706 72,97

Castilla-La Mancha 86.005 6,04 71.888 83,59 26.840 37,34 19.674 27,37 46.514 64,70

Catalunya  219.267 15,40 215.919 98,47 82.656 38,28 67.270 31,16 149.926 69,44

Comunitat Valenciana 101.679 7,14 100.456 98,80 35.029 34,87 29.127 28,99 64.156 63,86

Extremadura 39.735 2,79 31.140 78,37 14.478 46,49 8.071 25,92 22.549 72,41

Galicia 82.596 5,80 67.799 82,09 31.361 46,26 19.883 29,33 51.244 75,58

Madrid (Comunidad de) 107.883 7,58 94.317 87,43 37.302 39,55 24.229 25,69 61.531 65,24

Murcia ( Región de) 43.835 3,08 41.369 94,37 17.069 41,26 11.760 28,43 28.829 69,69

Navarra (Comunidad Foral de) 19.728 1,39 18.256 92,54 4.637 25,40 5.328 29,18 9.965 54,58

País Vasco 81.309 5,71 75.101 92,36 21.880 29,13 21.079 28,07 42.959 57,20

Rioja (La) 13.349 0,94 13.270 99,41 5.143 38,76 3.376 25,44 8.519 64,20

Ceuta y Melilla 3.698 0,26 3.255 88,02 994 30,54 904 27,77 1.898 58,31

TOTAL 1.423.553 100,00 1.285.828 90,33 486.198 37,81 376.546 29,28 862.744 67,10

ÁMBITO TERRITORIAL

Solicitudes

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Grado II      Dictámenes Grado III

TOTAL PERSONAS 

BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 

PRESTACIÓN

2.4.  DICTÁMENES.
Situación a 1 de Septiembre de 2010.



Nº % Nº
% población 

CCAA

Andalucía 8.302.923 17,76 346.737 4,18 Andalucía 4,18

Aragón 1.345.473 2,88 42.003 3,12 Rioja (La) 4,12

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 27.434 2,53 Cantabria 3,68

Balears (Illes) 1.095.426 2,34 19.059 1,74 País Vasco 3,46

Canarias 2.103.992 4,50 25.306 1,20 Castilla-La 

Mancha
3,45

Cantabria 589.235 1,26 21.657 3,68 Aragón 3,12

Castilla y León 2.563.521 5,48 70.862 2,76 Navarra 

(Comunidad 
2,90

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 71.888 3,45 Catalunya  2,89

Catalunya  7.475.420 15,99 215.919 2,89 Murcia ( 

Región de)
2,86

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 100.456 1,97 Extremadura 2,82

Extremadura 1.102.410 2,36 31.140 2,82 Castilla y 

León
2,76

Galicia 2.796.089 5,98 67.799 2,42 Asturias 

(Principado 
2,53

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 94.317 1,48 Galicia 2,42

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 41.369 2,86 Ceuta y 

Melilla
2,14

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 18.256 2,90 Comunitat 

Valenciana
1,97

País Vasco 2.172.175 4,65 75.101 3,46 Balears 

(Illes)
1,74

Rioja (La) 321.702 0,69 13.270 4,12 Madrid 

(Comunidad 
1,48

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 3.255 2,14 Canarias 1,20

TOTAL 46.745.807 100,00 1.285.828 2,75

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

2.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Septiembre de 2010.

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

Dictámenes
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Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 346.737 26,97 55.522 16,01 63.052 18,18 44.209 12,75 64.251 18,53 36.839 10,62 44.486 12,83 38.378 11,07

Aragón 42.003 3,27 7.320 17,43 10.161 24,19 5.165 12,30 6.766 16,11 3.988 9,49 4.668 11,11 3.935 9,37

Asturias (Principado de) 27.434 2,13 5.214 19,01 5.421 19,76 3.027 11,03 3.858 14,06 2.587 9,43 3.469 12,64 3.858 14,06

Balears (Illes) 19.059 1,48 2.826 14,83 4.728 24,81 2.755 14,46 3.350 17,58 2.100 11,02 1.862 9,77 1.438 7,54

Canarias 25.306 1,97 6.593 26,05 6.628 26,19 3.260 12,88 3.418 13,51 1.818 7,18 1.797 7,10 1.792 7,08

Cantabria 21.657 1,68 4.068 18,78 4.720 21,79 3.130 14,45 3.506 16,19 1.760 8,13 2.252 10,40 2.221 10,26

Castilla y León 70.862 5,51 14.797 20,88 17.759 25,06 9.173 12,94 9.977 14,08 5.153 7,27 5.569 7,86 8.434 11,90

Castilla-La Mancha 71.888 5,59 11.373 15,82 15.467 21,52 8.323 11,58 11.351 15,79 7.440 10,35 9.743 13,55 8.191 11,39

Catalunya  215.919 16,79 32.001 14,82 50.655 23,46 29.797 13,80 37.473 17,36 19.504 9,03 25.772 11,94 20.717 9,59

Comunitat Valenciana 100.456 7,81 15.255 15,19 19.774 19,68 12.661 12,60 16.466 16,39 9.680 9,64 12.459 12,40 14.161 14,10

Extremadura 31.140 2,42 6.938 22,28 7.540 24,21 3.831 12,30 4.240 13,62 2.563 8,23 3.547 11,39 2.481 7,97

Galicia 67.799 5,27 15.573 22,97 15.788 23,29 9.378 13,83 10.505 15,49 5.366 7,91 6.462 9,53 4.727 6,97

Madrid (Comunidad de) 94.317 7,34 19.138 20,29 18.164 19,26 13.498 14,31 10.731 11,38 7.143 7,57 9.422 9,99 16.221 17,20

Murcia ( Región de) 41.369 3,22 8.471 20,48 8.598 20,78 5.454 13,18 6.306 15,24 4.449 10,75 4.564 11,03 3.527 8,53

Navarra (Comunidad Foral de) 18.256 1,42 2.538 13,90 2.099 11,50 2.160 11,83 3.168 17,35 2.133 11,68 3.312 18,14 2.846 15,59

País Vasco 75.101 5,84 8.407 11,19 13.473 17,94 8.875 11,82 12.204 16,25 8.289 11,04 11.779 15,68 12.074 16,08

Rioja (La) 13.270 1,03 2.787 21,00 2.356 17,75 1.427 10,75 1.949 14,69 1.139 8,58 1.430 10,78 2.182 16,44

Ceuta y Melilla 3.255 0,25 425 13,06 569 17,48 415 12,75 489 15,02 327 10,05 421 12,93 609 18,71

TOTAL 1.285.828 100,00 219.246 17,05 266.952 20,76 166.538 12,95 210.008 16,33 122.278 9,51 153.014 11,90 147.792 11,49

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

ÁMBITO TERRITORIAL

DICTÁMENES
GRADO III 

Nivel 2

2.6. GRADOS Y NIVELES
Situación a 1 de Septiembre de 2010.

SIN GRADO
GRADO I 

Nivel 2

GRADO II 

Nivel 2

GRADO II 

Nivel 1

GRADO III 

Nivel 1

GRADO I 

Nivel 1



PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON 

PRESTACIONES

RATIO DE 

PRESTACIONES 

POR PERSONA 

BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 170.562 5 0,00 48.416 21,81 42.090 18,96 9.316 4,20 17.757 8,00 3.509 1,58 100.855 45,43 33 0,01 221.981 100,00 1,30

Aragón 22.990 0 0,00 0 0,00 0 0,00 792 3,43 3.155 13,68 4.684 20,31 14.426 62,57 0 0,00 23.057 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 13.006 0 0,00 223 1,64 1.226 9,02 1.197 8,81 3.317 24,41 1.289 9,48 6.339 46,64 0 0,00 13.591 100,00 1,04

Illes Balears 8.940 0 0,00 0 0,00 0 0,00 497 5,42 1.649 17,98 383 4,18 6.630 72,30 11 0,12 9.170 100,00 1,03

Canarias 8.040 46 0,57 0 0,00 0 0,00 1.424 17,69 2.130 26,46 76 0,94 4.375 54,34 0 0,00 8.051 100,00 1,00

Cantabria 13.515 0 0,00 40 0,30 670 4,95 1.160 8,57 2.884 21,31 0 0,00 8.779 64,87 0 0,00 13.533 100,00 1,00

Castilla y León 45.417 2.009 4,01 1.271 2,54 3.659 7,31 2.685 5,36 7.398 14,78 11.523 23,01 21.486 42,91 40 0,08 50.071 100,00 1,10

Castilla-La Mancha 34.583 120 0,27 5.982 13,61 3.603 8,20 1.016 2,31 7.449 16,95 2.290 5,21 23.476 53,42 9 0,02 43.945 100,00 1,27

Catalunya  109.371 1.303 1,00 6.724 5,14 12.633 9,66 4.068 3,11 18.026 13,79 12.260 9,38 75.714 57,91 18 0,01 130.746 100,00 1,20

Comunitat Valenciana 36.419 1 0,00 3.456 8,67 0 0,00 2.053 5,15 13.000 32,61 2.915 7,31 18.441 46,26 0 0,00 39.866 100,00 1,09

Extremadura 16.326 507 2,87 300 1,70 969 5,49 535 3,03 3.450 19,53 4.438 25,13 7.462 42,25 0 0,00 17.661 100,00 1,08

Galicia 31.192 57 0,18 143 0,45 4.892 15,31 1.774 5,55 4.529 14,18 1.762 5,52 18.761 58,73 29 0,09 31.947 100,00 1,02

Madrid (Comunidad de) 39.115 3.706 8,19 1.581 3,49 4.041 8,93 8.139 17,99 18.506 40,90 1.132 2,50 8.120 17,95 17 0,04 45.242 100,00 1,16

Murcia ( Región de) 20.837 0 0,00 2.598 10,87 0 0,00 455 1,90 1.472 6,16 847 3,54 18.531 77,53 0 0,00 23.903 100,00 1,15

Navarra (Comunidad 

Foral de)
8.064 0 0,00 373 4,19 255 2,86 172 1,93 1.201 13,48 1.432 16,08 5.473 61,45 1 0,01 8.907 100,00 1,10

País Vasco 34.932 0 0,00 3.894 9,67 4.597 11,42 4.635 11,51 8.360 20,77 835 2,07 17.398 43,22 538 1,34 40.257 100,00 1,15

La Rioja 7.279 558 5 611 5,91 1.712 16,57 699 6,77 1.071 10,37 787 7,62 4.892 47,36 0 0,00 10.330 100,00 1,42

Ceuta y Melilla 1.602 190 10,04 70 3,70 68 3,59 36 1,90 163 8,61 140 7,40 1.226 64,76 0 0,00 1.893 100,00 1,18

TOTAL 622.190 8.502 1,16 75.682 10,31 80.415 10,95 40.653 5,54 115.517 15,73 50.302 6,85 362.384 49,36 696 0,09 734.151 100,00 1,18

2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES.

ÁMBITO 

TERRITORIAL

Prevención 

Dependencia y 

Promoción 

A.Personal

Teleasistencia
Ayuda a 

Domicilio
TOTAL

Centros de 

Día/Noche

Situación a 1 de Septiembre de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

P.E Asist.    

Personal

Atención 

Residencial

P.E Vinculada 

Servicio

P.E Cuidados  

Familiares 

PRESTACIONES



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 3.079 0,76 614 0,15 9.004 2,21 8.791 2,16 16.385 4,03 10.993 2,70 14.849 3,65 84.629 20,79 258.724 63,56 407.068 100,00

Hombre 1.471 0,74 708 0,36 12.419 6,27 10.541 5,32 18.698 9,44 11.542 5,83 14.103 7,12 47.758 24,12 80.748 40,78 197.988 100,00

Sin especificar (2) 7.286 42,52 7 0,04 311 1,82 527 3,08 1.194 6,97 620 3,62 603 3,52 1.789 10,44 4.797 28,00 17.134 100,00

Sin 

especifica

menores 

de 3
3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 11.836 1,90 1.329 0,21 21.734 3,49 19.859 3,19 36.277 5,83 23.155 3,72 29.555 4,75 134.176 21,57 344.269 55,33 622.190 100,00

menores 

de 3
3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

1.329 21.734 19.859 36.277 23.155 29.555 134.176 ####

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

ELABORACIÓN: IMSERSO. Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

SEXO

TRAMO DE EDAD

TOTAL

Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD.
Situación a 1 de Septiembre de 2010.
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Personas beneficiarias por tramo de edad
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33%

Personas beneficiarias por sexo

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº

% 

población 

CCAA

Andalucía 8.302.923 17,76 170.562 2,05 Cantabria 2,29

Aragón 1.345.473 2,88 22.990 1,71 Rioja (La) 2,26

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 13.006 1,20 Andalucía 2,05

Balears (Illes) 1.095.426 2,34 8.940 0,82 Castilla y 

León

1,77

Canarias 2.103.992 4,50 8.040 0,38 Aragón 1,71

Cantabria 589.235 1,26 13.515 2,29 Castilla-La 

Mancha
1,66

Castilla y León 2.563.521 5,48 45.417 1,77 País Vasco 1,61

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 34.583 1,66 Extremadur

a
1,48

Catalunya  7.475.420 15,99 109.371 1,46 Catalunya  1,46

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 36.419 0,71 Murcia ( 

Región de)
1,44

Extremadura 1.102.410 2,36 16.326 1,48 Navarra 

(Comunidad 
1,28

Galicia 2.796.089 5,98 31.192 1,12 Asturias 

(Principado 
1,20

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 39.115 0,61 Galicia 1,12

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 20.837 1,44 Ceuta y 

Melilla
1,05

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 8.064 1,28 Balears 

(Illes)
0,82

País Vasco 2.172.175 4,65 34.932 1,61 Comunitat 

Valenciana
0,71

Rioja (La) 321.702 0,69 7.279 2,26 Madrid 

(Comunidad 
0,61

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 1.602 1,05 Canarias 0,38

TOTAL 46.745.807 100,00 622.190 1,33

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Población CCAA (1)

Personas 

beneficiarias con 

prestaciones

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Septiembre de 2010.
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